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3 – 4 maja 2018 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 
 

POLSKIE RADIO PROGRAM I  
Festiwal muzyki sakralnej w Częstochowie 

Czas trwania: 00:01:29  

Godzina emisji: 2 maja 2018, 12:36:45 

https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/B0GA18AM0317.MP4 

 

KATOLICKA AGENCJA INFORMACYJNA  
Rozpoczął się Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” 

Otwarcie wystawy malarstwa częstochowskiego artysty, Jarosława Kweclicha 

oraz występ zespołu muzyki dawnej La Tempesta pod batutą Jakuba 

Burzyńskiego złożyły się na inaugurację 28. Międzynarodowego Festiwalu 

Muzyki Sakralnej „Gaude Mater”. Wydarzenie potrwa do 7 maja. 

https://ekai.pl/rozpoczal-sie-festiwal-muzyki-sakralnej-gaude-mater/ 
 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Nie żyje wieloletni starosta częstochowski 

W wieku 73 lat zmarł były starosta częstochowski Andrzej Kwapisz - 

poinformowało Starostwo Powiatowe w Częstochowie. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23354061,nie-zyje-

wieloletni-starosta-czestochowski.html 

 
Matura 2018 w Częstochowie. Rusza egzaminacyjny maraton. W piątek 

pisemny polski 

W piątek 4 maja o godz. 9 zaczyna się Matura 2018. 3035 głów maturzystów z 

Częstochowy pochyli się nad arkuszami obowiązkowego egzaminu z języka 

polskiego. Jak im poszło, dowiedzą się 2 lipca. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23347594,matura-2018-

w-czestochowie-rusza-egzaminacyjny-maraton-na.html 

 
 

 

https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/B0GA18AM0317.MP4
https://ekai.pl/rozpoczal-sie-festiwal-muzyki-sakralnej-gaude-mater/
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23354061,nie-zyje-wieloletni-starosta-czestochowski.html
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23354061,nie-zyje-wieloletni-starosta-czestochowski.html
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Brakuje piasku w piaskownicach? Rodzice, zgłoście to strażnikom miejskim 

Częstochowscy strażnicy miejscy od początku kwietnia skontrolowali prawie 

100 placów zabaw pod kątem bezpieczeństwa i stanu technicznego urządzeń. W 

efekcie do końca miesiąca piasek ma być wymieniony, tak aby dzieci mogły 

bawić się w odpowiednich warunkach. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23347547,brakuje-piasku-

w-piaskownicach-rodzice-zgloscie-to-straznikom.html 

 
Inwestycja naprzeciwko Domu Księcia. Drzewa poszły pod topór 

Zaczyna się budowa obiektu mieszkalno-usługowego u zbiegu al. Wolności i ul. 

Sobieskiego. Właśnie wycięto drzewa. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,88454,23347955,inwestycja-

naprzeciwko-domu-ksiecia-drzewa-poszly-pod-topor.html 

 
Budowanie miasta 

Także w Częstochowie koniunktura spowodowała wysyp inwestycji, które 

uzupełniają wyrwy w zabudowie. 

 
Zegar przy Promenadzie Niemena naprawiony 

Aż przeszło roku potrzebowali urzędnicy, by uliczny zegar koło przystanku 

,,Promenada Niemena” zaczął chodzić jak należy. Problemem był trudny 

kontakt z firmą, która ustawiała czasomierz będący jeszcze na gwarancji. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23347786,czestochowa-

zegar-przy-promenadzie-niemena-naprawiony.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Politechnika razem z Guardian   

W naszym mieście jest realizowany system kształcenia w oparciu o analizy 

rynku pracy. Dlatego Politechnika Częstochowska otwiera nowy kierunek 

studiów. Na fachowców tej specjalizacji czeka Huta Szkła Guardian.  

 
Nowe propozycje dla naszych seniorów  

W Częstochowie od kilku lat jest realizowany systematycznie program dla 

starszych mieszkańców. Program jest poszerzany o nowe propozycje. Seniorzy 

mogą korzystać z wielu udogodnień.  

 
Bawimy się w Alejach NMP, tu będzie się działo 

Wakacje coraz bliżej, więc pora zacząć akcję Aleje – tu się dzieje. To już 

impreza tradycyjna, wpisana w kulturalny pejzaż miasta. Tradycyjna, ale co 

roku z niespodziankami, nowinkami. Nudno na pewno nie będzie.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23347547,brakuje-piasku-w-piaskownicach-rodzice-zgloscie-to-straznikom.html
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Pokazali szkołę nowoczesną, ciekawą oraz interesującą  

Zespół Szkół Technicznych jest placówką bardzo interesującą. Kształci, jak 

sama nazwa wskazuje, fachowców w różnych specjalizacjach technicznych. Ale 

jest to też szkoła głęboko humanistyczna, zaangażowana w projekty historyczne.  

 

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA  
Urząd planuje budowę wysypiska śmieci w dzielnicach Wyczerpy i Północ 

7 maja o godz. 16.30 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Połanieckiej 

50 w Częstochowie odbędzie się spotkanie przedstawicieli Prezydenta Miasta 

Częstochowy z mieszkańcami dzielnic Wyczerpy i Północ w sprawie planu 

zagospodarowania przewidującego w swym projekcie lokalizację na terenie 

dzielnicy Wyczerpy oraz dzielnicy Północ wysypiska i przetwórni śmieci. 

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=834&id=22468 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Zielono mi... w Częstochowie 

Częstochowa po raz pierwszy włączyła się w ogólnopolską akcję sadzenia 

drzew, krzewów i kwiatów. Zainicjował ją prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, 

który zasadził brzozę pod Filharmonią Częstochowską. 

http://zycieczestochowy.pl/zielono-mi-w-czestochowie/ 
 

Zagraniczny gość 

Wizyta mera Tarasa Kostina była częścią podróży zorganizowanej przez Śląski 

Związek Gmin i Powiatów dla przedstawicieli Kijowskiego Oddziału 

Regionalnego Związku Miast Ukrainy. 

 

Kolejne programy zdrowotne 

Wczesne wykrywanie cukrzycy, rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej 

seniorów oraz profilaktyka dla osób ,,Trzeciego i czwartego wieku” to kolejne 

bezpłatne programy dla częstochowianek i częstochowian. 
 

Będzie się działo 

O tegorocznym cyklu Aleje – tu się dzieje.  

 

Inaczej z alkoholami  

O uchwałach Rady Miasta w sprawie sprzedaży alkoholu.  

 

Zmienili nazwę ulicy, bo tak chciał wojewoda  

O zmianie nazwy ulicy z Józefa Wasowskiego na Janusza Gąsiorowskiego  

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=834&id=22468
http://zycieczestochowy.pl/zielono-mi-w-czestochowie/
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NASZEMIASTO.PL  
Na placu Biegańskiego powstanie zielona strefa. Będzie zieleń, ławki, a 

nawet leżaki 

Leżaki i ławki pod drzewami ze zwisającymi koronami, zasadzonymi w dużych 

donicach stworzą zacieniony kompleks zieleni na placu Biegańskiego. Obok 

stanie letnia kawiarenka. 

http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowa-na-placu-bieganskiego-

powstanie-zielona-strefa,4631603,artgal,t,id,tm.html 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Turniej koszykówki ulicznej na promenadzie. Ruszyły zapisy 

Ruszyły zapisy do kolejnej edycji tego turnieju koszykówki ulicznej. Impreza 

odbędzie się w sobotę, 26 maja na boisku wielofunkcyjnym przy promenadzie 

Niemena. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30346,turniej-koszykowki-ulicznej-na-

promenadzie.-ruszyly-zapisy 

 
Punk rock na banjo, tubie, klarnecie i bębnie na Frytce ,,Off-jazd” 

Zespół Hańba! potwierdził swoją obecność na Częstochowskim Festiwalu 

Muzyki Alternatywnej. Zagra 15 czerwca o godz. 17 w Parku Lisiniec. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30344,punk-rock-na--banjo--tubie--klarnecie-i-

bebnie-na-frytce--off-jazd- 

 
W Częstochowie wybrzmiewa muzyka sakralna  

We wtorek, 1 maja w Częstochowie rozpoczęła się 28. edycja 

Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Sakralnej. Zgodnie z tradycją koncert 

inauguracyjny odbył się w bazylice jasnogórskiej, gdzie tym razem muzykę ze 

zbiorów klasztoru zagrał „La Tempesta”, jeden z czołowych polskich zespołów 

wykonujących muzykę dawną.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30338,w-czestochowie-wybrzmiewa-muzyka-

sakralna--zdjecia- 

 

TVNTL.PL  
Tydzień Częstochowski 30.04.2018  

M.in. o ostatniej sesji Rady Miasta, dniach otwartych w Centrum Pomocy 

Dziecku Niepełnosprawnemu i jego Rodzinie oraz naborze do szkół średnich w 

Częstochowie.  

http://tvntl.pl/2018/04/30/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-30-04-

2018  

http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowa-na-placu-bieganskiego-powstanie-zielona-strefa,4631603,artgal,t,id,tm.html
http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowa-na-placu-bieganskiego-powstanie-zielona-strefa,4631603,artgal,t,id,tm.html
http://wczestochowie.pl/artykul/30346,turniej-koszykowki-ulicznej-na-promenadzie.-ruszyly-zapisy
http://wczestochowie.pl/artykul/30346,turniej-koszykowki-ulicznej-na-promenadzie.-ruszyly-zapisy
http://wczestochowie.pl/artykul/30344,punk-rock-na--banjo--tubie--klarnecie-i-bebnie-na-frytce--off-jazd-
http://wczestochowie.pl/artykul/30344,punk-rock-na--banjo--tubie--klarnecie-i-bebnie-na-frytce--off-jazd-
http://wczestochowie.pl/artykul/30338,w-czestochowie-wybrzmiewa-muzyka-sakralna--zdjecia-
http://wczestochowie.pl/artykul/30338,w-czestochowie-wybrzmiewa-muzyka-sakralna--zdjecia-
http://tvntl.pl/2018/04/30/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-30-04-2018
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RADIO JURA  
Limity w sprzedaży alkoholu przyjęte przez miejskich radnych 

Rada Miasta przyjęła uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu w Częstochowie. 

https://www.radiojura.pl/limity-w-sprzedazy-alkoholu-przyjete-przez-miejskich-

radnych.html 

 

Wyjątkowy koncert z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 

W tym roku w ramach obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego Miasto 

Częstochowa organizuje koncert dedykowany częstochowskiej poetce Halinie 

Poświatowskiej.  

https://www.radiojura.pl/wyjatkowe-koncert-z-okazji-dnia-samorzadu-

terytorialnego.html 

 

Częstochowa zyska nową „zieloną” przestrzeń 

Częstochowa włączyła się 27 kwietnia w ogólnopolską akcję sadzenia drzew, 

krzewów i kwiatów. W biciu rekordu uczestniczyły miejskie jednostki.  

https://www.radiojura.pl/czestochowa-zyska-nowa-zielona-przestrzen.html 

 

Ruszają nowe miejskie programy zdrowotne 

Urząd Miasta informuje o starcie trzech nowych programów zdrowotnych 

skierowanych do mieszkańców. Co istotne, są to bezpłatne projekty, których 

koszty nie będą ponoszone przez samych częstochowian. 

https://www.radiojura.pl/ruszaja-nowe-miejskie-programy-zdrowotne.html 

 

 

 

 

 

 

https://www.radiojura.pl/limity-w-sprzedazy-alkoholu-przyjete-przez-miejskich-radnych.html
https://www.radiojura.pl/limity-w-sprzedazy-alkoholu-przyjete-przez-miejskich-radnych.html
https://www.radiojura.pl/wyjatkowe-koncert-z-okazji-dnia-samorzadu-terytorialnego.html
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